

Förbundsstyrelsens förslag Nr 3

Implementering av SOCRA i Svenska Friidrottsförbundet

Förslag:

Förbundsstyrelsen (FS) föreslår:

att SOCRA (Swedish Obstacle Course Race Association) implementeras i Svenska Friidrottsförbundet på prov till och med 2026.

att FS får i uppdrag att utreda hur implementationen bör genomföras och därefter verkställa implementeringen.

att FS får i uppdrag att utvärdera implementationen under 2026.

Förbundsstyrelsens utlåtande:

SOCRA är en ideell förening med ambitionen att stötta utövare av sporten hinderbana (OCR - Obstacle Course Race) i Sverige, såväl motionär som elit, samt främja sporten och dess tillväxt både nationellt och internationellt. OCR är en blandning av löpning och hinder – en naturlig del under uppväxten för många barn och ungdomar. OCR kan utövas såväl individuellt som i lag.

Ett hinderbanelopp kan ha olika längd, allt från 3 km till över 20 km och internationellt finns det även ultralopp på över 42 km med 20-60 hinder. SOCRA startades hösten 2017 av sju eldsjälar med olika bakgrund inom sporten. Organisationens styrelse består idag av fyra kvinnor och tre män. I Sverige finns det idag 15 aktiva föreningar runt om i landet, med mellan 10-120 medlemmar. Ytterligare 5-10 föreningar håller på att startas upp.

2017 lockade OCR-loppen över 30 000 deltagare i Sverige och 7 000 000 internationellt. Några av de större evenemangen i Sverige är Action Run, Toughest, Tough Viking och Tjurruset. VM i OCR arrangeras idag av ett vinstdrivande företag och 2017 deltog 4000 tävlande från 67 nationer. Från och med 2019 kommer det internationella organet för OCR, World OCR, Fédération Internationale de Sports d'Obstacles (FISO) att arrangera VM. World OCR är baserat i Lausanne, Schweiz, och är en ideell medlemsbaserad organisation med 75 medlemsförbund från 5 världsdelar.

Flest förbund återfinns i Europa. 2017 ansökte World OCR om medlemskap i General Association of International Sports Federations (GAISF) med målet att OCR ska bli erkänd som olympisk idrott. Den europeiska organisationen för OCR, European Obstacle Sports Federation (EOSF), arrangerar EM tillsammans med lokala föreningar/förbund. 2017 tog Sverige medaljer på både EM och VM.

Varför SOCRA i Svensk Friidrott?

Enligt SFIF:s nuvarande verksamhetsinriktning ska svensk friidrott sträva efter att bli fler och bättre. Våra mål är bland annat att attrahera fler tonåringar - morgondagens vuxengeneration - i föreningarna, inkludera den breda löpningen i föreningarnas verksamhet och attrahera fler arrangörer av långlopp att bli medlemmar i eller samverka med SFIF. Ett steg i den riktningen är att

inkludera hinderbanelöpning och SOCRA som en del av svensk friidrott. Ultralöpningen är sedan tidigare en del av Svensk Friidrott.

För att bli fler och bättre behöver vi utveckla och förnya svensk friidrott. Hinderbanelöpningen bedöms kunna attrahera en ny och bredare målgrupp - inte minst barn och ungdomar. Hinderbanelöpningen kan potentiellt sätt även bidra till att attrahera nya deltagare till den traditionella löpningen. Hinderbanelöpningen kan även vara ett sätt att locka fler till våra föreningar och samtidigt bidra till en god folkhälsa.

RF, nya verksamheter och förbund

Även Riksidrottsförbundets (RF) anslutningsutredning poängterar att det är betydelsefullt att idrottsrörelsen är öppen och inkluderande för idrotter som inte finns inom rörelsen idag, för att rörelsen ska utvecklas och vara relevant i framtiden. Ambitionen är att alla som idrottar i förening i Sverige ska vara med i RF. Samtidigt är det för många förbund svårt att nå upp till de krav som ställs på medlemskapet i RF. En viktig faktor för att lyckas leva upp till kraven är förbundets storlek eftersom större förbund i högre utsträckning har resurser att nå uppsatta krav och arbeta med utvecklingsfrågor. Ambitionen är att ha stora, starka förbund – vilket kräver att samverkan mellan idrotter behöver öka.

Implementation

Implementeringen av SOCRA i SFIF bör ingå som en provotid i svensk friidrotts nya verksamhetsinriktning för 2021-2026. Under provotiden kan verksamheten kontinuerligt utvärderas av båda parter. Båda parter kan när som helst avsluta provotiden.

Organisatoriskt bör SOCRA hanteras via en kommitté, eventuellt i samma kommitté som ultralöpning och traillöpning. Som SOCRA-förening följer man de, från SFIF, upprättade ramar och stadgar. Innan implementationen träder ikraft behöver frågor kopplade till exempelvis tävlingsregler, tävlingsmoment, arrangemang, administration och utbildning definieras och bestämmas.

Exempel på liknande implementeringsprocesser samt erfarenheter kan hämtas från Svenska Gymnastikförbundet som nyligen implementerade Parkour som en del av organisationen. Likaså pågår en process inom danska friidrottsförbundet för att implementera DOCRA (Danish Obstacle Course Race Association). Dialog och erfarenhetsutbyte finns etablerat mellan SFIF och nyss nämnda organisationer.